

単 価 合 意 書

令和8年3月16日に契約した令和7年度国道30号藤田地区第2舗装工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年 7月30日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局岡山国道事務所長

大胡 賢一

受注者 住所 岡山県岡山市北区津高624番地1

氏名 大和建设株式会社 代表取締役

片山 博文

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		53,473,403	
道路土工						
		式	1		243,300	
防草コンクリート						
		式	1		243,300	
張りコンクリート (1号張りコンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 有 t=70					
		m2	100	2,433	243,300	
舗装工						
		式	1		43,257,370	
切削オーバーレイ工						
		式	1		35,417,500	
切削オーバーレイ (切削オーバーレイA)	7cmを超え12cm以下 二層 再生粗 粒度Asポ リマー改質Ⅱ型(20) ポ ーラスA s(13)					
		m2	5,000	6,207	31,035,000	
殻運搬(路面切削)	アスファルト屑					
		m3	500	2,211	1,105,500	
殻処分	アスファルト屑					
		m3	500	6,554	3,277,000	
アスファルト舗装工 (歩道舗装A)						
		式	1		4,080,300	
表層(歩道部)	再生密粒度As(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上					
		m2	2,100	1,943	4,080,300	
表面強化工						
		式	1		3,759,570	
表面強化						
		m2	1,110	3,387	3,759,570	
区画線工						
		式	1		837,794	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	1		837,794	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白					
		m	1,360	486.7	661,912	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白					
		m	340	517.3	175,882	
道路付属施設工						
		式	1		21,198	
道路付属物工						
		式	1		21,198	
施工標示板	真鍮製 φ100 t=10					
		個	2	10,599	21,198	
構造物撤去工						
		式	1		2,249,646	
構造物取壊し工						
		式	1		1,463,490	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下					
		m2	2,100	696.9	1,463,490	
運搬処理工						
		式	1		786,156	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	84	3,223	270,732	
殻処分	アスファルト殻					
(歩道部)		m3	84	6,136	515,424	
仮設工						
		式	1		6,864,095	
交通管理工						
		式	1		6,864,095	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費						
		式	1		53,473,403	
共通仮設費						
		式	1		8,929,761	
共通仮設費						
		式	1		1,026,681	
運搬費						
		式	1		132,026	
建設機械運搬費						2台
		式	1		132,026	
役務費						
		式	1		278,932	
夜間コンクリートポンプ稼働費						
		式	1		278,932	
技術管理費						
		式	1		59,719	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		59,719	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		556,004	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		7,903,080	
純工事費						
		式	1		62,403,164	
現場管理費						
		式	1		20,711,650	
工事原価						
		式	1		83,114,814	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		14,065,186	
工事価格		式	1		97,180,000	
消費税相当額		式	1		9,718,000	
工事費計		式	1		106,898,000	